
 

1 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

Circolare n. 37 
 
Prot., vedi segnatura 
 
 

Monte San Giusto, 01 ottobre 2020 
 
 

All’Attenzione dei Docenti dell’Istituto Comprensivo  
Ai referenti “Covid” d’Istituto 

Al personale Scolastico 
Alle famiglie 

 
 

Al sito web per il tramite del referente 
Ins.te Perugini Silvia 

 
Al personale ATA 

Al Dsga 
 
 
Oggetto: Certificazioni mediche per assenza scolastica 
 
Facendo seguito alla circolare n.17167 del 21 Agosto 2020 recante “Indicazioni operative per la gestione di 
casi e focolai di SARS- CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’Infanzia” e alla nota del Ministero della 
Salute diramata il 24/09/2020 con nota protocollo 30847 dall’oggetto “Riapertura delle scuole. Attestati di 
guarigione da Covid 19 per alunni/personale scolastico con sospetta infezione da SARS- CoV2” , nonché, in 
attesa di indicazioni ufficiali da parte dell’ASUR MARCHE, USR MARCHE di concerto con gli altri organi 
competenti, si riportano di seguito le azioni da adottare in caso di assenza di bambini ed alunni:   
 

1. in linea con le indicazioni del DM 80 del 3 agosto 2020 e con le indicazioni operative del Rapporto ISS 
COVID-19 n. 58/2020, dopo assenza per malattia superiore a 3 giorni la riammissione alla scuola 
dell’Infanzia sarà consentita previa presentazione della idonea certificazione del Pediatra di Libera 
Scelta o del Medico di Medicina Generale attestante l’assenza di malattie infettive o diffusive e 
l’idoneità al reinserimento nella comunità scolastica.   

2. Per gli studenti della scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado, nelle Marche è eliminato dalla 
legge Regionale nr 8 del 18/04/2019 l’obbligo di presentazione del certificato medico per la 
riammissione dopo assenza scolastica di più di 5 giorni  

3. Il certificato sanitario da presentare a scuola dopo i cinque giorni di assenza resta obbligatorio nei 
casi di profilassi previste a livello nazionale o internazionale per motivi di sanità pubblica. Come 
anche per le malattie per le quali sussiste l’obbligo vaccinale nonché altre malattie contemplate nella 
circolare ministeriale n.4 del 13 marzo del 1998 (vedi allegato 1). 

 
Visto il periodo delicato e l’emergenza sanitaria ancora in corso, si confida nella massima collaborazione delle 
famiglie e dei medici. 
 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

2 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

Per agevolare l’autocertificazione da parte delle famiglie il Comprensivo di Monte San Giusto metterà a 
disposizione specifica modulistica. I modelli sono disponibili come allegato alla presente circolare e nella 
sezione “Bentornati a scuola” e nella modulistica del sito (www.lorenzolotto.edu.it).  
 
Si raccomanda ai genitori di compilare esclusivamente i modelli forniti e allegati; non saranno riammessi a 
scuola alunni che NON producano autodichiarazioni  o le producano su altro tipo di modulistica o su fogli 
scritti a mano dai genitori. 
 
 
In attesa di indicazioni ufficiali da parte delle autorità competente, questo Istituto Comprensivo intende 
orientarsi attenendosi alla seguente proposta in via di definizione tra PF ARS Marche competente, MMG, 
PLS, ASUR Marche, USR Marche. Nella tabella sono indicati nella ultima colonna i riferimenti agli allegati 
da utilizzare. 
 
 

Struttura 
scolastica 

Motivo 
Assenza 

Valutazione 
medica? 

Esito 
valutazione 

Cosa serve per il 
rientro? 

ALLEGATO 

Scuola 
dell’Infanzia 

(assenze 
inferiori a 3 

giorni) 
 

Scuola 
primaria 

 
Scuola 

Secondaria di 
I grado 

Assenza 
NON PER 

MALATTIA 

NON 
NECESSARIA / 

Autodichiarazione 
(MOTIVI DI 
FAMIGLIA, 

MOTIVI 
PERSONALI, etc.) 

2 (infanzia) 
 

3 (primaria e 
secondaria, 

medie) 

Assenza per 
SINTOMO 
SOSPETTO 

SI 

No sospetto 
covid 

 
Malattia NON 

soggetta a 
rientro con 

certificazione 

Autodichiarazione 

2 (infanzia) 
 

3 (primaria e 
secondaria, 

medie) 

SI 

No sospetto 
covid 

 
Malattia 

soggetta a 
rientro con 

certificazione 
(vedi allegato 1 

e 2) 

Certificato 
Medico 

Medico 
 

Pediatra 

SI Sospetto Covid 
Attestazione 

Medica percorso 
Covid 

Medfico 
Pediatra 

Asur 

 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

3 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

 

Struttura 
scolastica 

Motivo 
Assenza 

Valutazione 
medica? 

Esito 
valutazione 

Cosa serve per il 
rientro? 

ALLEGATO 

Scuola 
dell’infanzia 
 
Assenze 
superiori a 3 
giorni 
 
(Al rientro al 
quarto giorno, 
dopo 3 giorni di 
assenza) 

Assenza 
NON PER 

MALATTIA 

NON 
NECESSARIA / 

Autodichiarazione 
(MOTIVI DI 
FAMIGLIA, 

MOTIVI 
PERSONALI, etc.) 

 
 

2 (infanzia) 
 

Assenza per 
SINTOMO 
SOSPETTO 

SI 

No sospetto 
covid 

 
Malattia NON 

soggetta a 
rientro con 

certificazione 

Certificato  
Medico 

Pediatra  
 

Medico 

SI 

No sospetto 
covid 

 
Malattia 

soggetta a 
rientro con 

certificazione 

Certificato 
Medico 

Medico 
 

Pediatra 

SI Sospetto Covid 
Attestazione 

Medica percorso 
Covid 

Medico 
Pediatra 

Asur 

 
 
In ogni caso per le patologie sospette COVID-19 si fa riferimento al percorso diagnostico terapeutico e di 
prevenzione per COVID-19 dal documento dall’Istituto Superiore di Sanità (allegato 21 del DPCM 7 agosto 
2020 così come integrato e modificato dal DPCM 7 settembre 2020) e dalla nota del Ministero della Salute 
diramata il 24/09/2020 con nota protocollo 30847 dall’oggetto “Riapertura delle scuole. Attestati di 
guarigione da Covid 19 per alunni/personale scolastico con sospetta infezione da SARS- CoV2”.   
Di seguito si fornisce uno schema esemplificativo delle modalità di gestione di un sospetto caso di Covid-19, 
schema di cui si daranno dovute spiegazioni a seguire: 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

4 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

 
Immagine 1 Gestione di una persona sintomatica all’interno dell’istituto o presso il proprio domicilio – 

estratto del Rapporto IIS Covid-19 n.58/2020 

 
Nel caso in cui un alunno presenti una sintomatologia sospetta compatibile con Covid-19 o un rialzo della 
temperatura al di sopra di 37,5°C in ambito scolastico o presso il proprio domicilio, il pediatra di libera scelta 
PLS/medico di medicina generale (MMG) richiede tempestivamente il test diagnostico e lo comunica al 
dipartimento di Prevenzione (DdP) o al servizio preposto sulla base dell’organizzazione regionale. 
 
Il DdP o il servizio preposto sulla base dell’organizzazione regionale, provvede all’esecuzione del test 
diagnostico. Se il caso viene confermato il DdP si attiva per l’approfondimento dell’indagine epidemiologica 
e le procedure conseguenti. 
 
A questo punto si possono verificare due possibilità: il test effettuato potrà essere positivo o negativo. 
 
Se il test risulta positivo bisognerà attendere la guarigione secondo i criteri vigenti. Attualmente le 
indicazioni scientifiche prevedono l’effettuazione di due tamponi (test di biologia molecolare) a distanza di 
24 ore l’uno dall’altro con un contestuale doppio negativo, cui potrà conseguire la conclusione 
dell’isolamento e l’inserimento in comunità. L’alunno rientrerà a scuola con attestazione di avvenuta 
guarigione e nulla osta all’ingresso o rientro in comunità. 
 
Se il test diagnostico è negativo, in paziente sospetto per infezione da SARS-CoV-2, secondo sua precisa 
valutazione medica, il pediatra o il medico curante, valuta il percorso clinico/diagnostico più appropriato 
(eventuale ripetizione del test) e comunque l’opportunità dell’ingresso a scuola. In caso di diagnosi di 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

5 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

patologia diversa da COVID-19, la persona rimarrà a casa fino a guarigione clinica seguendo le indicazioni del 
pediatra medico di libera scelta. 
 
In entrambi i casi con tampone positivo o negativo il pediatra o medico di libera scelta attesterà il nulla osta 
di ingresso a scuola. 
 
Si sottolinea che qualora un alunno fosse convivente di un caso, esso, su valutazione del Dipartimento di 
prevenzione, sarà considerato contatto stretto e posto in quarantena. Eventuali suoi contatti stretti (esempio 
compagni di classe dell’alunno in quarantena), non necessitano di quarantena, a meno di successive 
valutazioni del Dipartimento di Prevenzione in seguito a positività di eventuali test diagnostici sul contatto 
stretto convivente di un caso. 
 
Si confida nella massima collaborazione e comunicazione scuola-famiglia e si ringrazia anticipatamente. 
 
Distinti saluti 
 
 
 
 

Prof. Edoardo Iacucci 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
 
 
  

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

6 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

ALLEGATI 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

7 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

 
 

ALLEGATO 2 
AUTODICHIARAZIONE ASSENZA DA SCUOLA 

(scuola infanzia) 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a __________________________, C.F. ___________________________, genitore (o 

tutore) dell’alunno ________________________________, frequentante la Scuola dell’infanzia del plesso 

di CAMPIGLIA/CARLO ALBERTO DALLA CHIESA/DON DANTE RACCICHINI (cancellare la voce che non 

interessa), assente nei giorni _________________________________, consapevole di tutte le 

conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e dell’importanza del rispetto delle 

misure di prevenzione finalizzate alla diffusione di COVID-19 per la tutela della salute della la collettività, 

consapevole altresì della responsabilità assunta rispetto allo stato di salute proprio figlio minore, preso 

atto delle disposizioni vigenti ed in particolare del Protocollo anti- Covid d'Istituto approvato e pubblicato 

all’albo il 12/09/2020 

 
DICHIARA 

(apporre la crocetta sul campo di interesse) 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi diversi da quelli di salute (familiari, personali, lavorativi etc.) e che nel 
periodo di assenza il minore NON HA PRESENTATO i sintomi potenzialmente sospetti per COVID-19; 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi di salute e che nel periodo di assenza il minore NON HA PRESENTATO 
sintomi riconducibili al Covid-19; 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi di salute e che nel periodo di assenza il minore HA PRESENTATO sintomi 
riconducibili al Covid-19, pertanto  

• è stato valutato clinicamente dal Pediatra di Libera Scelta/Medico di Medicina Generale (PLS/MMG), 
Dott./Dott.ssa __________________; 

• sono state seguite le indicazioni fornite; 
• il minore non presenta più sintomi da almeno 48 ore; 
• la temperatura, misurata prima dell’avvio a scuola, è inferiore a 37,5°C. 

 
 
Luogo e data, _____________________ 

 
Il genitore o il titolare 

della responsabilità genitoriale 
 
 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI



 

8 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. LOTTO” 
Via Madonna di Loreto, 2 - 62015 Monte San Giusto (MC) - Tel. 0733 837336  - Cod. Fisc. : 80008180434 

 Cod. mecc. MCIC82100X – E-mail: mcic82100x@istruzione.it  - PEC:mcic82100x@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale https://lorenzolotto.edu.it 

 

 

1 
 

Circolare 251   
 

Monte San Giusto, 11 agosto 2020 
 

 
 
Oggetto: calendario scolastico a.s. 2020-2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per 

le Scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n.538 del 13/05/2019 della Giunta regionale delle Marche 

in materia di Calendario Scolastico per il triennio scolastico 2019/2020,  2020/2021, 
2021/2022; 

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2020 dal Consiglio d’Istituto 
di questa Istituzione Scolastica nella seduta del 03 Luglio 2020; 

Considerato che la suddetta Giunta regionale in data 27/07/2020 con DGR n°1007, in linea con quanto 
disposto a livello nazionale, ha rideterminato, limitatamente all’anno  scolastico 2020/2021, 
l’inizio delle lezioni in data lunedì 14 settembre 2020 (modifica Allegato A, punto 1 della DGR 
n. 538 del 13/05/2019 di adozione del calendario scolastico triennale nel territorio della 
Regione Marche); 

 
DECRETA 

 
nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate 
in premessa, i giorni di lezione nell’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2020/2021, sono calcolati 
tenendo conto di quanto qui, di seguito, indicato: 
 
Le lezioni avranno inizio in data lunedì 14 settembre 2020 e termineranno in data sabato 05 giugno 2021. 
 
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 

- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre festa di tutti i Santi, 
- l' 8 dicembre Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre S. Natale, 
- il 26 dicembre, 
- il 1° gennaio Capodanno, 
- il 6 gennaio Epifania, 
- il Lunedì dell' Angelo, 
- il 25 aprile anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio festa del Lavoro, 
- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica, 
- la festa del Santo Patrono (salvo diverse disposizioni di cui alla Legge 148/2011). 

 

ALLEGATO 3  AUTODICHIARAZIONE ASSENZA DA SCUOLA 
(scuola primaria e secondaria di I grado) 

 
 
 

Il/la sottoscritto/a __________________________, C.F. ___________________________, genitore (o 

tutore) dell’alunno ________________________________, frequentante la Scuola Primaria/Secondaria I 

grado (cancellare la voce che non interessa), classe _______, assente nei giorni 

_________________________________, consapevole di tutte le conseguenze civili e penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e dell’importanza del rispetto delle misure di prevenzione finalizzate alla 

diffusione di COVID-19 per la tutela della salute della la collettività, consapevole altresì della responsabilità 

assunta rispetto allo stato di salute proprio figlio minore, preso atto delle disposizioni vigenti ed in 

particolare del Protocollo anti- Covid d'Istituto approvato e pubblicato all’albo il 12/09/2020 

 
DICHIARA 

(apporre la crocetta sul campo di interesse) 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi diversi da quelli di salute (familiari, personali, lavorativi etc.) e che nel 
periodo di assenza il minore NON HA PRESENTATO i sintomi potenzialmente sospetti per COVID-19; 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi di salute e che nel periodo di assenza il minore NON HA PRESENTATO 
sintomi riconducibili al Covid-19; 
 

  che l’assenza è dovuta a motivi di salute e che nel periodo di assenza il minore HA PRESENTATO sintomi 
riconducibili al Covid-19, pertanto  

• è stato valutato clinicamente dal Pediatra di Libera Scelta/Medico di Medicina Generale (PLS/MMG), 
Dott./Dott.ssa __________________; 

• sono state seguite le indicazioni fornite; 
• il minore non presenta più sintomi da almeno 48 ore; 
• la temperatura, misurata prima dell’avvio a scuola, è inferiore a 37,5 gradi centigradi. 

 
 
Luogo e data, _____________________ 

 
Il genitore o il titolare 

della responsabilità genitoriale 
 
 
 
 

M
C

IC
82100X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005705 - 01/10/2020 - C

27 - A
lunni - I

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI


		2020-10-01T11:02:13+0200
	EDOARDO IACUCCI




